
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 31/08-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 614-31/08-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 09 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
80471/65/04-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο        

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου, ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών 
Έργων Π.Ε Κέρκυρας, Δρ. Παύλος Μεταλληνός και η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 2 2 22 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β )́ απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

17. Το υπ’αριθ. οίκ. 78325/17793/28.08.2015 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών, με 
θέμα: «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας».  

18. Το Π.Δ. 66 (ΦΕΚ 107 Α  ́ /28.08.2015) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής 
Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής». 

19. Το υπ’αριθ. 30028/28.08.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα : 
«Σφράγιση Βιβλίων».  

20. Το με αρ.πρωτ. 30083/28.08.2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Αναγκαία είδη για τη διενέργεια των προσεχών 
Γενικών Βουλευτικών Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 2015».  

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 3 3 33 

21. Την οίκ. 78431/ 17816/31.08.2015 (ΑΔΑ: Ω2ΓΙ7ΛΕ-46Κ) πρόσκληση υποβολής 
προσφορών για την προμήθεια αναγκαίων ειδών για τη διενέργεια των προσεχών Γενικών 
Βουλευτικών Εκλογών. 

22. Την υπ’αριθ. οίκ. 78511/ 17824/31.08.2015 πρόσκληση υποβολής προσφορών για την 
προμήθεια πλαστικών για σφραγίδες.  

23. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
1. Την από 01.09.2015 αποδοχή συνεργασίας του Μπαζίγου Δημητρίου.  
2. Την από 02.09.2015 του ΟΤΕ Α.Ε. 
3. Την από 02.09.2015 της εταιρείας «Λασκαράτος Ο.Ε.».  
4. Την από 02.09.2015 του Ευθυμιάδη Χαρ. Δημητρίου.  
5. Την από 02.09.2015 της εταιρείας «Α. & Μ. Γαλάνη Ο.Ε.».  
6. Την από 03.09.2015 της Νεοφύτου Βαρβάρας.  
7. Την από 04.09.2015 του Καβαλιεράτου Νικολάου. 
8.  Την από 07.09.2015 της Τσιντήλα Χριστίνας. 
9. Την από 08.09.2015 αποδοχή συνεργασίας της εταιρείας 

«Παν.Αγγ.Κων.Γαλιατσάτος Κοινωνία Αστικού Δικαίου».   
24. Το γεγονός ότι για την προπαρασκευή και τη διενέργεια των προσεχών Γενικών 

Βουλευτικών Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 2015 απαιτείται πρόσθετη γραφική ύλη και 
αναλώσιμα για τα εκτυπωτικά και φωτοαντιγραφικά μηχανήματα, καθώς και για τα 
μηχανήματα τηλεομοιοτυπίας. 

25. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες: 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες» και Β΄ «Δαπάνες για τις 
προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης Σεπτεμβρίου 2015».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α  ́«Προμήθειες» και Β  ́«Δαπάνες για 
τις προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης Σεπτεμβρίου 2015». 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1511.00.00.1 

Προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων 
και πετρέλαιο κίνησης κατά τις μετακινήσεις 
εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών 
οχημάτων (συμπεριλαμβανομένου και του 
υπ’αριθ. ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), 
μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
και πετρελαίου κίνησης για την 
ηλεκτρογεννήτρια (η οποία βρίσκεται στο 
κτήριο του Διοικητηρίου της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας). Η προμήθεια θα γίνεται από 
το πρατήριο το οποίο την ημέρα της 
προμήθειας θα έχει τη χαμηλότερη τιμή.  

1) Μπαζίγος Δημήτριος -  
Πρατήριο Υγρών Καυσίμων 
ΑΦΜ 041998460 
 
 
2)Παν.Αγγ.Κων.Γαλιατσάτος 
Κοινωνία Αστικού Δικαίου, 
Υγρά Καύσιμα-Λιπαντικά, 
ΑΦΜ 998594236 

2.000,00 € 

 
Πίνακας Β΄ Δαπάνες για τις προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης Σεπτεμβρίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 5261.00.00.1 
Είδη γραφικής ύλης κλπ. προκειμένου να 
εφοδιαστούν οι εφορευτικές επιτροπές των 
εκλογικών τμημάτων. 

Νεοφύτου Βαρβάρα 
ΑΦΜ 132415701 

2.187,80 € 

2 04.073 5261.00.00.1 Εξήντα (60) κιβώτια φωτοτυπικό χαρτί Α4 
80γρ.  

Μοσχονάς Καρκαβέλας  
Παναγής 

ΑΦΜ 068121489 1.019,92 € 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 4 4 44 

3 04.073 5261.00.00.1 

Εγκατάσταση και λειτουργία δέκα (10)  
προσωρινών τηλεφωνικών γραμμών PSTN, 
οι δύο εξ αυτών με Internet 24Mbps, για το 
χρονικό διάστημα από 18.09.2015 έως 
21.09.2015 

ΟΤΕ Α.Ε. 

473,52 € 

4 04.073 1111.00.00.1 
Γραφίτης για εκτυπωτή HP Laserjet P3005 (3 
τεμ.), για εκτυπωτή Lexmark MS410dn (5 
τεμ.) και μελάνι για πολυμηχάνημα HP 
Laserjet PRO M1212. 

Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 
ΑΦΜ 035384550 

330,26 € 

5 04.073 5261.00.00.1 
Γραφίτης για φωτοτυπικό Kyocera TK-475 (5 
τεμ.), και Kyocera 1800 (5 τεμ.), για φαξ 
Panasonic ΚΧ-FL421 (2 τεμ.), και τύμπανο 
για το ίδιο φαξ (2 τεμ.) 

Α. & Μ. Γαλάνη Ο.Ε. 
ΑΦΜ 997776974 

1.140,21 € 

6 04.073 5261.00.00.1 

Δύο (2) πλαστικά για δύο ξύλινες σφραγίδες 
που ήδη διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας όπου 
θα αναγράφεται η ημερομηνία "20ης 
Σεπτεμβρίου 2015" για τη σφράγιση των 
Βιβλίων με τα οποία θα εφοδιαστούν οι 
εφορευτικές επιτροπές.  

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 

22,14 € 

7 04.073 5261.00.00.1 
Μεταφορά εκλογικού υλικού (τηλέφωνα και 
έντυπο υλικό) από τη Σάμη στην Ιθάκη, με το 
υπ’αριθ. 423ΝΙ ταχύπλοο σκάφος (τιμή ανά 
διαδρομή: 75,00 ευρώ) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 026484330 

150,00 € 

8 04.073 5262.00.00.1 
Αποζημίωση και έξοδα κίνησης των μελών 
του ειδικού εκλογικού συνεργείου που θα 
συσταθεί ενόψει της διενέργειας των 
βουλευτικών εκλογών στις 20.09.2015  47.524,75 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 5 5 55 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

17. Το από 08.09.2015 υπηρεσιακό σημείωμα της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας 
Αργοστολίου.  

18. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα: 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α. Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 
 

Πίνακας Α΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

4 04.073 5152.00.00.1 

Χρήση των υπ'αριθ. ΚΕΖ 3160 και ΚΕΒ 7257 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού χωρητικότητας 10t 
που συνέβαλε στη διαδικασία μεταφοράς ύδατος 
για κατάσβεση πυρκαγιών κατά το διάστημα από 
01.09 έως και 07.09.2015 συνολικά επτά (7) ώρες 
(Ωριαία αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, 
σύμφωνα με την υπ'αριθ. 240-13/21.04.2015, 
ΑΔΑ: 7ΚΘΩ7ΛΕ-4ΙΒ Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής).  

Κ.  Γασπαρής Ι.Κ.Ε.  με 
ΑΦΜ:800657313 

189,00€ 
 

 
 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 6 6 66 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Προμήθειες» και 
Β΄ «Δαπάνες για τις προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης Σεπτεμβρίου 
2015», καθώς και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Α΄ 
«Προμήθειες» και Β΄ «Δαπάνες για τις προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης 
Σεπτεμβρίου 2015»: 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1511.00.00.
1 

Προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων 
και πετρέλαιο κίνησης κατά τις μετακινήσεις 
εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών 
οχημάτων (συμπεριλαμβανομένου και του 
υπ’αριθ. ΚΕΖ-255 υπηρεσιακού δικύκλου), 
μηχανημάτων έργου της Π.Ε. Κεφαλληνίας και 
πετρελαίου κίνησης για την ηλεκτρογεννήτρια 
(η οποία βρίσκεται στο κτήριο του 
Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας). Η 
προμήθεια θα γίνεται από το πρατήριο το 
οποίο την ημέρα της προμήθειας θα έχει 
τη χαμηλότερη τιμή.  

1) Μπαζίγος Δημήτριος -  
Πρατήριο Υγρών Καυσίμων 
ΑΦΜ 041998460 
 
 
2)Παν.Αγγ.Κων.Γαλιατσάτος 
Κοινωνία Αστικού Δικαίου, 
Υγρά Καύσιμα-Λιπαντικά, 
ΑΦΜ 998594236 

2.000,00 € 

 
Πίνακας Β΄ Δαπάνες για τις προσεχείς γενικές βουλευτικές εκλογές της 20ης Σεπτεμβρίου 2015 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 5261.00.00.1 
Είδη γραφικής ύλης κλπ. προκειμένου να 
εφοδιαστούν οι εφορευτικές επιτροπές των 
εκλογικών τμημάτων. 

Νεοφύτου Βαρβάρα 
ΑΦΜ 132415701 

2.187,80 € 

2 04.073 5261.00.00.1 Εξήντα (60) κιβώτια φωτοτυπικό χαρτί Α4 
80γρ.  

Μοσχονάς Καρκαβέλας  
Παναγής 

ΑΦΜ 068121489 1.019,92 € 

3 04.073 5261.00.00.1 
Εγκατάσταση και λειτουργία δέκα (10)  
προσωρινών τηλεφωνικών γραμμών PSTN, οι 
δύο εξ αυτών με Internet 24Mbps, για το 
χρονικό διάστημα από 18.09.2015 έως 
21.09.2015 

ΟΤΕ Α.Ε. 

473,52 € 

4 04.073 1111.00.00.1 
Γραφίτης για εκτυπωτή HP Laserjet P3005 (3 
τεμ.), για εκτυπωτή Lexmark MS410dn (5 
τεμ.) και μελάνι για πολυμηχάνημα HP 
Laserjet PRO M1212. 

Ευθυμιάδης Χαρ. Δημήτριος 
ΑΦΜ 035384550 

330,26 € 

5 04.073 5261.00.00.1 
Γραφίτης για φωτοτυπικό Kyocera TK-475 (5 
τεμ.), και Kyocera 1800 (5 τεμ.), για φαξ 
Panasonic ΚΧ-FL421 (2 τεμ.), και τύμπανο για 
το ίδιο φαξ (2 τεμ.) 

Α. & Μ. Γαλάνη Ο.Ε. 
ΑΦΜ 997776974 

1.140,21 € 

6 04.073 5261.00.00.1 

Δύο (2) πλαστικά για δύο ξύλινες σφραγίδες 
που ήδη διαθέτει η Π.Ε. Κεφαλληνίας όπου θα 
αναγράφεται η ημερομηνία "20ης Σεπτεμβρίου 
2015" για τη σφράγιση των Βιβλίων με τα 
οποία θα εφοδιαστούν οι εφορευτικές 
επιτροπές.  

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 

22,14 € 

7 04.073 5261.00.00.1 
Μεταφορά εκλογικού υλικού (τηλέφωνα και 
έντυπο υλικό) από τη Σάμη στην Ιθάκη, με το 
υπ’αριθ. 423ΝΙ ταχύπλοο σκάφος (τιμή ανά 
διαδρομή: 75,00 ευρώ) 

Καβαλιεράτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 026484330 

150,00 € 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε



 7 7 77 

8 04.073 5262.00.00.1 
Αποζημίωση και έξοδα κίνησης των μελών 
του ειδικού εκλογικού συνεργείου που θα 
συσταθεί ενόψει της διενέργειας των 
βουλευτικών εκλογών στις 20.09.2015  47.524,75 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της παρακάτω δαπάνης και την απευθείας 
ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

4 04.073 5152.00.00.1 

Χρήση των υπ'αριθ. ΚΕΖ 3160 και ΚΕΒ 7257 με 
δεξαμενή μεταφοράς νερού χωρητικότητας 10t που 
συνέβαλε στη διαδικασία μεταφοράς ύδατος για 
κατάσβεση πυρκαγιών κατά το διάστημα από 01.09 
έως και 07.09.2015 συνολικά επτά (7) ώρες (Ωριαία 
αποζημίωση: 27 ευρώ χωρίς ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την υπ'αριθ. 240-13/21.04.2015, ΑΔΑ: 7ΚΘΩ7ΛΕ-
4ΙΒ Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής).  

Κ.  Γασπαρής Ι.Κ.Ε.  με 
ΑΦΜ:800657313 

189,00€ 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2015 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Με την παρατήρηση του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού να ελεγχθεί από την 
Υπηρεσία η νομιμότητα του δεύτερου προμηθευτή στα καύσιμα (πίνακας Α΄). 
  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 614-31/08-09-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Β9Λ7ΛΕ-86Ε


		2015-09-09T10:57:42+0300
	Athens




